
 

 

Муниципальное образовательное автономное учреждение дополнительного образования   

«Центр развития творчества детей и юношества «Радуга» города. Кирова 

 

 

Приказ 

  

 15.01.2024 г.                            №  12                                                            

 

Об антикоррупционной работе в ЦРТДЮ 

 
В целях реализации положений Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» и в исполнении приказов департамента образования 

администрации г.Кирова от 03.10.2013г.  № 7-1165/1 «О реализации  комплекса мер , 

направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей 

(законных представителей) обучающихся в образовательных учреждениях» , 

постановление  Правительства Кировской области от 22.09.2021г. № 498 – П «Об 

утверждении программы по противодействию коррупции в Кировской области на 2021-

2024 г.г.» 

 

Приказываю: 

1.  Назначить ответственными за реализацию плана мероприятий ЦРТДЮ 

«Радуга» по противодействию коррупции в 2024г.: 

- заместителя директора по УВР  - Вылегжанину О.Н.; 

- председателя профкома – Пресникову О.В. 

- юрисконсульта- Баранову Т.В. 

2. Вылегжаниной О.Н., Пресниковой О.В. , Барановой Т.В. вменить в 

обязанности: 

- осуществление постоянного контроля за выполнением плана 

мероприятий ЦРТДЮ «Радуга» по противодействию коррупции в 

2024г.; 

- проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление 

коррупционных правонарушений работниками учреждения; 

- проведение служебных проверок по информации о правонарушениях 

работников; 

- прием сообщений по случаям склонения работников к совершению 

коррупционных правонарушений, а также о случаях совершения 

коррупционных правонарушений работниками, конртагентами 

учреждения или иными лицами; 

- прием, организация рассмотрения сообщений о возникновении 

конфликта интересов , подготовка соответствующих заключений; 

- проведение разъяснительных мероприятий с сотрудниками 

учреждения по вопросам профилактики и противодействия коррупции; 

- анализ результатов антикоррупционной работы и подготовка 

соответствующих отчетных материалов (не менее 1 раза  в год). 

3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 Директор ЦРТДЮ «Радуга»       _____________             С.В. Бусоргина 



 

 Ознакомлены:  

              

________О.Н.Вылегжанина 

________Т.В.Баранова 

 

_____________О.В.Пресникова 

 


		2024-04-17T13:40:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И ЮНОШЕСТВА "РАДУГА" ГОРОДА КИРОВА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




